Estado de Santa Catarina. Prefeitura Municipal de MODELO – SC. EDITAL DE TESTE SELETIVO N° 001/2008. TESTE SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO ACT’S (ADMITIDOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO E DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO), NA FORMA DA LEI, DE SERVIDORES PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES E PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO, PETI – PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL, PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA, DA ADMINISTRAÇÃO, OBRAS, SAÚDE, DMER E AGRICULTURA. Imílio Ávila, Prefeito Municipal de Modelo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICO, a realização de Teste Seletivo, visando a contratação para preenchimento de vagas para contratação dos membros para Educação, PETI – Programa de Erradicação do Trabalho Infantil, PSF – Programa Saúde da Família e ACT’S, para os cargos descritos neste Edital, mediante as condições que seguem: 1. DAS VAGAS: EDUCAÇÃO: Professor Ensino Superior – Pedagogia ou Normal Superior – 01 vaga – 20 horas; Professor Ensino Superior – Habilitação Educação Física – 01 vaga – 20 horas; Professor Ensino Superior – Habilitação em Letras/Inglês – 01 vaga – 20 horas; Professor Ensino Superior – Habilitação em Artes/Educação Artística – 01 vaga – 20 horas; Professor Ensino Superior – Habilitação Pedagogia – Séries Iniciais (Área de Atuação: Educação Infantil) – 01 vaga – 20 horas; Professor Ensino Superior – Habilitação Pedagogia – Séries Iniciais (Área de Atuação: Educação de Jovens e Adultos) – 01 vaga – 10 horas; Motorista Transporte – 01 vaga – 40 horas; Auxiliar do Serviços Gerais – 01 vaga – 40 horas  PETI – PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL: Educador Social do PETI – 01 vaga - 20 horas; PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA: Agente Comunitário de Saúde – 01 vaga – 40 horas; Médico/Clínico Geral – 02 vagas – 40 horas; Psicóloga – 01 vaga – 20 horas; Auxiliar/Atendente de Enfermagem – 01 vaga – 40 horas. ADMINISTRAÇÃO SAÚDE/OBRAS/DMER E AGRICULTURA: Auxiliar de Serviços Gerais Internos – 01 vaga – 40 horas; Auxiliar de Serviços Gerais Externos – 03 vagas – 40 horas; Motorista – 01 vaga – 40 horas. 2. DAS INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00, de 28 de abril a 07 de maio de 2008, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal de Modelo (SC). As exigências para a realização das inscrições constam no edital. 3. DAS PROVAS: As provas serão aplicadas no dia 10 de maio de 2008. 4. INTEGRA DO EDITAL: Os candidatos poderão obter a íntegra do Edital e informações junto a Prefeitura Municipal de Modelo (SC), no horário de expediente. Modelo (SC), 10 de abril de 2008. IMILIO ÁVILA. Prefeito Municipal.